

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES -STIP-
BILAN ARRETE AU 30/06/2003

(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	Montants		Var. en %	CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Montants		Var. en %
	30/06/2003	30/06/2002			30/06/2003	30/06/2002	
ACTIFS NON COURANTS				CAPITAUX PROPRES			
<i>Actifs immobilisés</i>				Capital social	42 078 240	38 252 940	10%
Immobilisations incorporelles	7 432 476	5 110 869	45%	Réserves légales	2 419 913	2 326 612	4%
Moins : Amortissements	-2 187 301	-2 098 561	4%	Autres capitaux propres	7 705 346	7 705 346	0%
	5 245 175	3 012 308	74%	Réserve spéciale	2 603 050	2 603 050	0%
Immobilisations corporelles	159 459 455	104 973 215	52%	Actions propres	-325 773	-200 588	62%
Moins : Amortissements	-66 108 848	-62 136 996	6%	Résultats reportés	5 741 693	7 794 294	-26%
	93 350 607	42 836 219	118%	Total des capitaux propres avant résultat de la période	60 222 469	58 481 654	3%
Immobilisations financières	6 278 241	6 267 525	0,2%	Résultat de la période	-5 002 105	1 482 882	
Moins : Provisions	-1 597 460	-1 597 460	0,0%				
	4 680 781	4 670 065	0,2%	Total des capitaux propres avant affectation	55 220 364	59 964 536	-8%
Autres actifs non courants	297 263	157 362	89%	PASSIFS NON COURANTS			
Total des actifs non courants	103 573 826	50 675 954	104%	Emprunts	40 743 607	1 942 443	1998%
ACTIFS COURANTS				Autres passifs non courants	844 649	844 649	0%
Stocks	24 468 961	30 400 062	-20%	Provisions	930 000	1 180 000	-21%
Moins : Provisions	-1 115 064	-1 472 913	-24%	Total des passifs non courants	42 518 256	3 967 092	972%
	23 353 897	28 927 149	-19%	PASSIFS COURANTS			
Clients et comptes rattachés	30 736 666	30 455 068	1%	Fournisseurs et comptes rattachés	13 553 032	11 318 094	20%
Moins : Provisions	-9 974 812	-8 550 945	17%	Autres passifs courants	9 859 917	12 679 133	-22%
	20 761 854	21 904 123	-5%	Concours bancaires et autres passifs financiers	42 171 337	21 534 457	96%
Autres actifs courants	13 584 265	4 739 763	187%	Total des passifs courants	65 584 286	45 531 684	44%
Liquidités et équivalents de liquidités	2 049 064	3 216 323	-36%	Total des passifs	108 102 542	49 498 776	118%
Total des actifs courants	59 749 080	58 787 358	2%				
Total des actifs	163 322 906	109 463 312	49%	Total des capitaux propres et passifs	163 322 906	109 463 312	49%

ETAT DE RESULTAT ARRETE AU 30/06/2003

(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	Montants		Var. en %	Libellés	Montants		Var. en %
	30/06/2003	30/06/2002			30/06/2003	30/06/2002	
Produits d'exploitation				RESULTAT D'EXPLOITATION	-4 196 887	2 686 157	
Revenus	28 027 999	34 466 333	-19%	Charges financières nettes	-1 154 528	-714 614	62%
Autres produits d'exploitation	95 845	71 293	34%	Autres gains ordinaires	351 883	43 876	702%
Production immobilisée	-	180 960	-	Autres pertes ordinaires	-573	-48 520	-99%
Total des produits d'exploitation	28 123 844	34 718 586	-19%	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT	-5 000 105	1 966 899	
CHARGES D'EXPLOITATION				Impôts sur les sociétés	-2 000	-484 017	-99,6%
Variation des stocks de produits finis et des encours	948 783	-4 407 060	-97%				
Achats de marchandises consommées	8 919	260 083	-97%				
Achats d'approvisionnements consommés	16 033 136	20 442 116	-22%				
Charges de personnel	9 906 638	10 251 421	-3%				
Dotations aux amortissements & aux provisions	3 045 688	2 298 725	32%				
Autres charges d'exploitation	2 377 567	3 187 144	-25%				
Total des charges d'exploitation	32 320 731	32 032 429	1%	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	-5 002 105	1 482 882	